РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Светлогорского района

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 декабря 2017 года 									№ 52

О передаче части полномочий по решению вопросов
местного значения муниципального образования
«Светлогорский район»

[bookmark: sub_2]	На основании решения городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» № 66 от 15 декабря 2017 года «О возврате части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района решил:

	1. Передать часть полномочий администрации муниципального образования «Светлогорский район» по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования «Город Светлогорск», а именно:
	- создание условий для развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования.
	2. Администрации муниципального образования «Светлогорский район» внести изменения в Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения № 33 от 09 декабря 2013 года с администрацией муниципального образования «Город Светлогорск» в части исключения полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
	3. Направить настоящее решение в городской Совет депутатов муниципального образования «Город Светлогорск».
[bookmark: sub_3]	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Светлогорского района В.В. Бондаренко.
	5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
	6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Светлогорского района 						 В.В. Бондаренко